Nycopiæ autem porrò incautos illaqueat Sueones , XX. Septembbris , quorum fatuo obtinuit illic consensu , Ostrogothiam , Vermelandiam , Vestrigothiam , Vefmanniam , cum metallifodinis regni quibuslibet , Chindiam , Marchiam , Daliam , Moringiam , & Dalecarliam , pro vitalitiis , ut vocant , bonis , liberam simul habitura facultatem , indè testandi , donandi , & oppignorandi . Sed fundi ab Alberto iisdem coronæ subducti modis , restituendi essent ; quælibet illius diplomata , suo spolianda robore ; Patritio per ipsum donati honore , ad plebejos revocandi , & novæ Optimatum arces , funditus evertendæ , nè scilicet illis obmuniti , ejus imposterum adverserentur tyrannidi . Quæ sub brumam cum triumpho in Daniam reversa , Erici per Scondiam publicat inaugurationem , Calmarniæ propediem frequentandam , subverendo nè alias mora prolixior , Megapolensibus diadema reportaret .

Anno MCCCXCVII. Sueonibus, Danis & Norvegis, Calmarniam confluentibus, in illorum Ericus præsentia, festo sanctissimæ Trinitatis, à Lundensi & Scarensi Præfulibus, diadema solenniter collatum, acceptat. Prius tamen datis & acceptis sacramentis, de fidelitate, ac legum, privilegiorum, consuetudinumque non violanda immunitate. Quorum deinceps ita fuerat observans Ericus, ut canis jejunii, sic edoctus à promaterterea, quæ hujusmodi non sibi duxit religioni perjuria.

Die autem Veneris sequenti, Ordines Scondiæ suis roborant literis inaugurationem, quos insuper Margareta oratione permovit subdolâ, ad consentendum perpetuæ, uno sub Rege, trium regnorum colligationi. Qui triplex infausto connexus sydere nodus, non minus Suecanæ & Norwegianæ intulit per sequentis ævi spacum, detrimenti, prô dolor, quam durius callidissimi Sinonis equus, reipublicæ quondam Trojanæ. Nec Dania interim fuit omnino indeminis, licet illius potissimum emolumento, hoc esset Scondiæ vinculum, à Margareta destinatum. Etenim Sueones & Norvegos, vel serò tandem suo de corio ludi animadvententes, & hunc Gordium rescindere nodum crebrò non infeliciter connitentes, Dani quandoque sub jugum compulsuri, non modicâ identidem clade à rebellibus, & præfertim Suecis, afficiuntur. Illi pro consueta libertate, jurium veterum immunitate; pactorum executione; intolerabilium onerum sublevatione; ac diuturnæ tyrannidis mitigatione. Hi pro dominii, lucri, encomiique assertione; cladium vindicatione; atque partorum defensione, quam acerrimè dimicarunt.

Sed omissâ enodatione, ad primam redeamus vinculi connodationem, cuius Margareta solam nocta, in Erici coronatione assensionem, non subscriptionem, post abitum indè Ordinum fermè omnium, XX. Iulii, ab Episcopis IV, & XIII. duntaxat Proceribus, literas impetrat, conclusos nuper unionis articulos enumerantes, confirmantesque. Illâ tamen additâ cautione, quod sena deinceps in membrana forent exaranda, ejusdem tenoris diplomata, ab Erico, Margareta, Consiliariis, Ordinibus, & urbibus Scondiæ universis, subscribenda, binaque illorum regno cuilibet tradenda. Verum Sueones, & Norvegi, machinatione demum compertâ Danorum, plurimis distulere annis subscriptionem, velut ex operis hujus progressu evadet manifestum.